
 

 

     CITTA’ DI BUSCA 
Provincia di Cuneo 

Cod. Fisc. 80003910041 – P.I. 00371290040 

Tel.: 0171/948611 –  Fax: 0171/948646 
segreteria@comune.busca.cn.it  -  segreteria@cert.busca.gov.it  -  www.comune.busca.cn.it 

SINDACO   

 
  

Prot. N° 0004812                         Busca, 02/03/2022 
Cat. III Cl. 10 Fasc.       
 

Al Responsabile PAGLIERO Renato 

C/O COMUNE 

12022 BUSCA CN 

 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA UFFICIO 

RAGIONERIA/TRIBUTI. PROVVEDIMENTI.  
 

Richiamati: il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. 165/2001, il CCNL 21/05/2019; 

 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 172/2021 avente ad oggetto: “EX ART. 14 DEL 

CCNL DEL 22/01/2004. CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BUSCA E MANTA CIRCA 

L'UTILIZZO CONGIUNTO DI RISORSE UMANE. PROVVEDIMENTI.” 

 

Viste le comunicazioni intercorse con il Comune di Manta circa il prosieguo della convenzione in 

essere;  

 

Considerato pertanto che occorre confermare la nomina di cui al decreto 1262/2022. 

 

Richiamato l’art. 14 del CCNL 22/01/2004 secondo cui l’indennità di posizione può essere prevista 

nella misura massima di € 16.000,00 complessivi annui. 

 

Richiamate le deliberazioni di GC 47/2019 e 80/2019 di modifica del Regolamento Uffici e Servizi; 

Rilevato che il Comune di Manta ha già stabilito l’indennità di posizione nella misura di € 16000,00 

lordi per 13 mensilità. 

 

Richiamato l’art. 17 comma 6 del CCNL Funzioni locali del 21/05/2018; 

 

D E C R E T A 

 
Di nominare Responsabile della Posizione Organizzativa Ragioneria/Tributi dal 01/03/2022 fino a 

nuove disposizioni il dipendente del Comune di Manta Sig. Pagliero Renato assegnando allo stesso 

le competenze e le responsabilità seguenti: 

mailto:segreteria@comune.busca.cn.it
mailto:segreteria@cert.busca.gov.it
http://www.comune.busca.cn.it/


 

 

ragioneria, tributi, economato, personale (procedimenti economici), contratti e scritture private 

d’appalto lavori servizi e forniture di competenza, organizzazione e direzione risorse umane per il 

settore di competenza - sottoscrizione referto controllo di gestione unitamente al segretario ferma 

comunque la competenza secondo il vigente assetto organizzativo degli uffici e servizi; responsabile 

sostituto in via temporanea per incompatibilità, assenza, impedimento: Segretario Comunale; in 

subordine: Responsabile Area Segreteria/Demografici; risorse umane attribuite: personale ufficio 

tributi e finanziario; supporto da parte personale Ufficio Segretario Comunale - Municipio di 

Valmala; 

 

Di dare atto che l’indennità di posizione a carico di questo Ente è commisurata nella percentuale di 

ore effettivamente prestate oltre al rimborso delle spese chilometriche come previste dal citato art. 

14 del CCNL 22/01/2004 e all’applicazione in percentuale della maggiorazione prevista dal citato 

art. 17 c. 6 del CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018. 

 

Stabilire che le modalità tecniche di pagamento verranno disposte autonomamente dall’Ufficio  

Finanziario di questo Comune d’intesa con il Comune di Manta. 

 

      IL SINDACO 

firmato digitalmente 

           GALLO Dott. Marco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


